
STAROSTA SIEDLECKI
ul. Piłsudskiego 40 
08-110 Siedlce

RŚ.6222.1.2017

STARGSIio WIWW SIEDLCACH

DECYZJA

Siedlce, dn. 05.12.2017 r.

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 j.t.), art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 188, 
art. 201 ust. 1, art. 211, art. 224 w związku z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2017 r., poz. 519 z późn. zm.), art. 122 ust. 1 pkt 1, art. 123 ust. 2, 
art. 128 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r., poz. 1121 z późn. zm.) ust. 6 
pkt 4 i pkt 13 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
[...]
wodnym do pojemnika kat. 3. Po oberwaniu głowy ptaki transportowane są do stanowiska obcinania 
łap w stawie skokowym, po czym, są kierowane do stanowiska wyczepiacza łap. Łapy spadają 
do pojemników (w których transportowane są poza teren hali) bądź bezpośrednio do kanału, skąd 
transportem wodnym, przekazywane są do kontenera na odpady kat.3. Po odcięciu łap , tuszka zostaje 
wyczepiona z linii ubojowej i ślizgiem w ścianie przekazana na halę patroszenia, gdzie zawieszane są 
na linię patroszenia przez pracowników działu.

• Patroszenie
Pierwszą czynnością patroszenia, jest nacięcie skóry wokół steku oraz wycięcie steku. 

Odbywa się to mechanicznie na urządzeniu zwanym stekownicą, przy pomocy obrotowych noży 
rurkowych. Wycinanie steku ma na celu przerwanie układu pokarmowego, co umożliwia 
wypatroszenie (wyjęcie wnętrzności na zewnątrz tuszki). Wyjęcie nieuszkodzonego steku na zewnątrz 
tuszki, tj. wyłożenie na część grzbietową tuszki odbywa się przy pomocy „śruby". W celu wyjęcia na 
zewnątrz tuszki pakietu jelit z podrobami rozcina się, przy pomocy nożyków powłoki brzuszne tuszki. 
Czynność ta jest wykonywana automatycznie, przy pomocy maszyn. Należy zwracać uwagę, żeby nie 
uszkodzić jelit podczas przecinania - poprzez właściwe ustawienie maszyny. Patroszenie mechaniczne 
polega na wyjęciu całej zawartości jamy ciała. Tuszki wraz z pakietem wnętrzności (umiejscowionym 
na grzbiecie) przechodzą przez stanowisko inspekcji weterynaryjnej, a następnie kierowane są do 
stanowiska ręcznego odzysku podrobów, gdzie następuje oddzielenie wątroby i serc od pozostałych 
wnętrzności. Tłuszcz sadełkowy może być pozostawiony w jamie ciała lub usunięty. Żołądek po 
oddzieleniu od wnętrzności trafia do automatycznej maszyny do obróbki żołądków, po obróbce 
kierowane jest do stanowiska inspekcji manualnej, a następnie po doczyszczeniu do urządzenia 
oczyszczającego z tłuszczu okołożołądkowego. Transport do schładzania podrobów jest transportem 
wodnym. Czynności usuwania wola, przełyku i tchawicy wykonywane są mechanicznie, przy pomocy 
karuzelowego urządzenia, zwanego wolownicą. Następuje tutaj usunięcie pozostałych po procesie 
patroszenia woli, przełyków i tchawic, które wcześniej nie zostały usunięte, przy obrywaniu głów. 
Następnym etapem jest usuwanie płuc i nerek na stanowisku wyposażonym w maszynę o budowie 
karuzelowej, która na zasadzie podciśnienia usuwa z wnętrza tuszki płuca, nerki, skrzepy, błony i inne 
pozostałości. Elementem roboczym maszyn jest cylindryczna ssawka, która wprowadzana do wnętrza 
tuszki, wywołanym podciśnieniem, usuwa resztki pozostałości i "odstrzeliwuje" je transportem 
pneumatycznym do kontenera odpadów. Podciśnienie robocze wynosi 0,06 MPa. Ostatnim etapem 
przed schładzaniem tuszek jest czynność mycia zewnętrznego i wewnętrznego tuszek, przy pomocy 
karuzelowej myjki. Dysze zewnętrzne myjki domywają tuszkę z zewnątrz, natomiast dysze 
kierunkowe, ustawione pod właściwym kątem, wodą pod ciśnieniem myją tuszkę od wewnątrz. Po 
umyciu tuszka transportowana jest do wyczepiacza z linii patroszalniczej, a puste strzemiona są 
poddawane myciu w szczotkowych myjkach mechanicznych. Po mechanicznym wypatroszeniu 
i usunięciu wnętrzności, następuje kontrola procesu patroszenia. Usuwa się ewentualne 
nieprawidłowości oraz koryguje się pracę maszyny. Wewnątrz tuszki nie powinny pozostać 
niepożądane pozostałości. Wszystkie wnętrzności przekazywane są transporterem pneumatycznym do 
kontenera odpadów.

• Chłodzenie
Po zakończeniu operacji patroszenia tuszki są kierowane do schładzania. Tuszki wyczepione 

do pierwszego schładzalnika, poddawane są w nim pierwszemu etapowi schładzania. Temperatura 
wody w I schładzalniku wynosi maksymalnie 16°C. Z I schładzalnika tuszki przekazywane są do II 
schładzalnika, zasilanego przeciwprądowo tzw. wodą lodową o temperaturze ok. 0°C, gdzie następuje 3



dalsze, intensywniejsze odbieranie ciepła tuszkom. Czas przebywania tuszek w schładzalnikach 
wynosi ok. 45 minut. Z II schładzalnika tuszki „wysypywane” są na ażurowy stół, skąd po wstępnym 
odcieknięciu zawieszane są na linię schładzania powietrznego. Schładzanie powietrzem odbywa się 
ok. l,5h z wykorzystaniem metody owiewowej schłodzonym powietrzem. Tunel chłodniczy 
wyposażony jest w automatyczny układ utrzymywania zadanej temperatury i regulacji prędkości 
transportera tak, aby obniżyć temperaturę tuszek na wyjściu do max. 4°C w mięśniu piersiowym 
tuszki.

• Kalibracja i dzielenie
Schłodzone tuszki zawieszane są na strzemiona linii kalibracji. Tuszki wadliwe jakościowo 

(uszkodzenia kończyn, skrzydeł, występowanie zaczerwień, rozerwania skóry) odznaczane są na linii 
taryfikacji, a następnie trafiają do dzielenia jako tuszki kat. B. W kolejnym etapie następuje 
sortowanie tuszek kurcząt według zadanych komputerowo parametrów. Tuszki do zasobników 
strącane są za pomocą zespołu wybijaków pneumatycznych uruchamianych wybiórczo sterownikiem. 
Na linii dzielenia tuszki dzielone są mechanicznie na elementy za pomocą modułów roboczych 
wyposażonych w noże tarczowe lub bagnetowe. Odcięte części spadają do przedziałów 
asortymentowych skąd taśmowe transportery przenoszą je na wyposażone w wagi stanowiska 
pakowania. Filet pozyskiwany jest za pomocą ręcznego filetowania na liniach rozbioru korpusa.

• Pakowanie
Gotowe produkty wkładane są do pojemników E2 wyłożonych folią i przekazywane na 

magazyn celem ekspedycji bądź przekazania do dalszej obróbki na wydziale przetwórstwa.
• o Wintin rliwnk»nn«łn • rl rkl f\n ■ ri o Ir 7 zl fkl
• JL >3IVi <1111V llll^Od UlUUllVgU 1 UŁIVIVU1U JI\1ŁJUU1

Na dziale znajduje się stół z 5-cioma nożami krążkowymi, gdzie pozyskiwane jest mięso 
drobne z porcji rosołowych, które w foliowanych pojemnikach kierowane jest na magazyn wyrobów 
gotowych. W sytuacji, kiedy klient wymaga zapakowania mięsa drobnego próżniowo jest ono 
kierowane transporterem do wydziału przetwórstwa mięsa, gdzie na automatycznej maszynie rolowej 
pakowane są 3 lub 5 kilogramowe porcje mięsa drobnego. Paczki mięsa przekazywane są następnie do 
magazynu wyrobów pakowanych w wydziale przetwórstwa, skąd trafiają do odbiorców. Skrzydła całe 
mogą trafiać na ten dział z magazynu wyrobu gotowego na urządzenie do cięcia skrzydeł, które 
rozcina skrzydła na poszczególne człony i w tej postaci po wyważeniu i zaetykietowaniu mogą trafiać 
do magazynu, a następnie do odbiorców.

• Transport odpadów poprodukcyjnych
Odpady mięsno - kostne będą transportowane za pomocą hermetycznego, rurowego systemu 

podciśnieniowego do automatycznego ich transportu od miejsca pozyskania do cyklonu 
rozładowczego umiejscowionego nad kontenerem do zbioru i magazynowania odpadów. Odpady będą 
doraźnie (do zakończenia zmiany roboczej) magazynowane w zamykanych kontenerach w miejscu 
gromadzenia odpadów. Cyklony rozładowcze systemu będą szczelnie łączone z kontenerami co 
umożliwia eliminację emisji zapachów. Zastosowana technologia zbioru odpadów mięsno - kostnych 
redukuje zużycie wody i pozwala znacznie obniżyć poziom jej zanieczyszczenia substancjami 
organicznymi.

Odpady podwyższonego ryzyka (kat. 2 EU) będą zbierane w identyczny sposób 
i magazynowane w oddzielnym kontenerze. Przesył tych odpadów będzie odbywał się oddzielnymi, 
specjalnie ułożonymi rurami. Krew odbierana jest cyklicznie, pompowana i zbierana w szczelnym 
zbiorniku na odpady kat. 3, a następnie będzie codziennie odbierana przez specjalistyczną firmę 
zajmującą się utylizacją odpadów organicznych. Pierze jest odbierane spod skubarek i transportowane 
w półotwartym kanale do zbiornika przepompowni. Ze zbiornika - wraz z wodą - jest pompowane 
do separatora bębnowego, gdzie następuje wstępne odsączenie wody, a następnie jest poddane 
prasowaniu, co obniża poziom saturacji do ok. 7%. Woda odsączona - wykorzystana jest powtórnie 
do transportu pierza (recylkulacja). Podobnie jak inne odpady - pierze jest codziennie odbierane przez 
specjalistyczną firmę. Odebrane odpady są przerabiane na mączkę, która może być wykorzystana 
do wzbogacania gleby w rolnictwie, lub spalana w piecach liniowych do produkcji cementu. Proces 
spalania w piecach linowych jest długotrwały, co gwarantuje skuteczne spopielenie wprowadzanej 
mączki. Wartość opałowa tego surowca jest porównywalna z węglem kamiennym i wynosi ok. 28 MJ 
- stanowi więc atrakcyjne paliwo ze źródła odnawialnego.

4



1.4.Technologia  oczyszczania ścieków i opis instalacji i urządzeń służących 
do gromadzenia, oczyszczania oraz odprowadzania ścieków

W skład oczyszczalni ścieków wchodzą następujące obiekty :
- pompownia,
- zbiornik uśredniający (buforowy),
- budynek sit łukowych,
- zblokowane komory osadu czynnego 1° i II0,
- filtr piaskowy,
- instalacja PIX,
- staw retencyjny ( wyłączony z eksploatacji).
• Ogólny opis oczyszczania ścieków

Zakład posiada dwie niezależne kanalizacje - technologiczną i sanitarną. Ścieki 
technologiczne i wody opadowe do oczyszczalni trafiają poprzez pompownię, sprzężoną ze 
zbiornikiem buforowym (retencyjnym), w którym są gromadzone w przypadku dużych zrzutów. 
Następnie równomiernie przepompowywane są na sito łukowe. Przepompowywanie odbywa się 
w sposób automatyczny - takie same ilości ścieków w takich samych odstępach czasowych kierowane 
są do dalszego oczyszczenia. Ściek przez sito łukowe (oczyszczanie mechaniczne) trafia na 
zblokowane komory osadu czynnego (oczyszczanie biologiczne), a skratki osadzają się na sicie i pod 
wpływem ciężkości opadają do zbiornika (taczki), skąd sukcesywnie wywożone są przez 
upoważnionych pracowników do kontenera na odpady. W komorach osadu czynnego odbywa się 
napowietrzanie ścieków sprężonym powietrzem z wykorzystaniem dyfuzorów ceramicznych oraz 
dmuchaw. Mieszanie ścieków odbywa się za pomocą specjalnego mieszadła. W komorach jest stały 
monitoring elektroniczny stężenia tlenu, który decyduje o pracy dmuchaw. Do wiązania 
ponadnormatywnych stężeń fosforu w ściekach służy instalacja do dawkowania koagulantu P1X 
z pompą dozującą i zbiornikiem 300 dm3. Pompa jest sterowana czasowo i dozuje P1X do komory 11°. 
W osadniku wtórnym dochodzi do rozwarstwienia oczyszczonego ścieku i osadu. Ściek przez filtr 
piaskowy trafia do rury wyprowadzającej oczyszczony ściek do rowu, a osad nadmierny usuwany jest 
z osadnika za pomocą pompy i rur odprowadzających do cystern.

• Technologia oczyszczania ścieków
Ścieki oczyszczane są na mechaniczno-biologicznej oczyszczalni.

• Oczyszczanie mechaniczne
Surowe ścieki socjalno-bytowe, opadowe i technologiczne dopływające do oczyszczalni 

oczyszczane są za pomocą sita łukowego, które zatrzymuje wszystkie zanieczyszczenia mechaniczne 
i organiczne powyżej 0,5 mm, w tym tłuszcze. Następuje także pełne odgazowanie ścieków surowych, 
co ma istotne znaczenie dla dalszego oczyszczania biologicznego. W procesie mechanicznego 
oczyszczania zredukowane zostają stężenia ścieków surowych w zakresie BZT5 i ChZT oraz związki 
biogenne, zawiesina i tłuszcze.

• Oczyszczanie biologiczne 1° - komora osadu czynnego 1°
Po oczyszczeniu mechanicznym na sicie łukowym ścieki trafiają do komory osadu czynnego 

o pojemności 204,0 m3. W ramach modernizacji komór osadu czynnego wprowadzono zmianę 
systemu napowietrzania i mieszania oraz dawkowanie biopreparatów wspomagających rozkład 
zanieczyszczeń oraz intensyfikację procesu sedymentacji osadu. Napowietrzanie ścieków w komorze 
odbywa się sprężonym powietrzem z wykorzystaniem dyfuzorów ceramicznych oraz dmuchaw. 
Mieszanie komory odbywa się przy pomocy specjalnego mieszadła. Praca dmuchaw sterowana jest 
w zależności od stężenia tlenu w komorze. Parametry technologiczne komory osadu czynnego 1°:

- objętość 204 m3
- napełnienie 1,8 m (2 m max.)
- ładunek dopływający ŁBZT5 = 374 kg/d
- OC/L = 1,5
- OC = 33,4 kgO2/h
- Ilość powietrza 1240 Nm3/h
- Obciążenie osadu ładunkiem zanieczyszczeń A’ = 0,37 kgBZT5/kgsmd
- stężenie osadu Z = 5 kg/m3
- dmuchawy typu SC50C1100T w obudowie, 2 szt, 620 Nm3/h*szt, 11 kW/szt. 5



- mieszadło AMAMIX 322/16UMG, 1,8 kW
- dyfuzory ceramiczne STALBUDOM, 120 szt. 5 sekcji po 24 dyfuzorów w każdej.

Z komorą osadu 1° zespolono osadnik radialny o przepływie poziomym i średnicy 6,5 m 
połączony z komorami zastawkami prostokątnymi. W ramach modernizacji zaprojektowano 
dodatkową pompę do recyrkulacji osadu. Dane techniczne oraz parametry pracy pompy do 
recyrkulacji osadu przedstawiają się następująco:

- typ pompy Ama-Drainer A405 SD/35
- liczba pomp 1 szt.
- moc silnika 0,76 kW
- wydajność 18 m3/h, regulacja dławieniowa
- wysokość podnoszenia 2 m.

Parametry technologiczne osadnika 1°:
objętość 69 m3
powierzchnia 29,1 m2
obciążenie hydrauliczne 1,52 m3/m2*h (dla 15 tn3/h)
czas zatrzymania 4,5 h (dla 15 m3/h)

• Oczyszczanie biologiczne II0 - komora osadu czynnego 11°
Na II0 oczyszczania biologicznego odpływają ścieki oczyszczone mechanicznie oraz na 

1° oczyszczania. Po sicie i po 1° stopniu biologicznym na 11° biologicznego oczyszczalni dopłyną ścieki 
o stężeniach:

- BZT5 - 1275 * (1,0-0,7) = 383 gO2/m3
- ChZT - 2766 * (1,0 - 0,7) = 833 gO2/m3
- Zawiesina og. - 820 * (1,0 - 0,9) = 82 g/m3
- Tłuszcze EE- 107 *(1,0-0,8) = 22 g/m3
- Azot og. - 118 * (1,0 - 0,2) = 94 g/m3
- Fosfor - 11 * (1,0 - 0,2) = 8,8 g/m3

W ramach modernizacji komór osadu czynnego II0 został zmieniony system napowietrzania 
i mieszania. W celu usunięcia związków azotu ze ścieków zastosowano technologię denitryfikacji 
naprzemiennej - cykliczne włączanie i wyłączanie systemu napowietrzającego. Napowietrzanie 
ścieków w komorze odbywa się sprężonym powietrzem z wykorzystaniem dyfuzorów 
elastomerowych oraz dmuchaw. Mieszanie komory odbywa się przy pomocy specjalnego mieszadła. 
Praca dmuchaw sterowana jest w zależności od stężenia tlenu w komorze oraz w zależności od cyklu 
nitryfikacji i denitryfikacji.
Parametry technologiczne komory osadu czynnego II0:

- objętość 159 m3
- napełnienie 1,8 m (2 m max.)
- ładunek dopływający ŁBZT5 = 112 kg/d
- OC/L = 2,5
- OC = 16,7kgO2/h
- OCN = 27,8 kg O2/h (tN/t = 0,6)
- Ilość powietrza 1100 Nm3/h
- obciążenie osadu ładunkiem zanieczyszczeń A’ = 0,14 kgBZT%/kgsmd
- stężenie osadu Z = 5 kg/m3
- dmuchawy typu SC50C1100T w obudowie w szt, 620 Nm3/h*szt., 11 kW/szt.
- mieszadło AMAMIX 322/16UMG, 1,8 kW
- dyfuzory elastomerowe STALBUDOM, 120 szt., 6 sekcji po 20 szt dyfuzorów w każdej.

Z komorą osadu II0 zespolono osadnik radialny o przepływie poziomym i średnicy 6,5 m 
połączony z komorami zastawkami prostokątnymi. W ramach modernizacji zaprojektowano 
dodatkową pompę do recyrkulacji osadu. Dane techniczne oraz parametry pracy pompy 
do recyrkulacji osadu przedstawiają się następująco:

- typ pompy Arna - Drainer A405 SD/35,
- liczba pomp - 1 szt.
- moc silnika 0,76 kW, 6



- wydajność 18 m3/h, regulacja dławieniowa,
- wysokość podnoszenia 2 m. 

Parametry technologiczne osadnika 1°;
- objętość 69 m3
- powierzchnia 29,1 m2
- obciążenie hydrauliczne 1,52 m3/m2*h (dla 15 m3/h)
- czas zatrzymania 4,5 h (dla 15 m3/h)

Opis poszczególnych obiektów oczyszczalni
• Pompownia ścieków surowych

Zakład posiada dwie niezależne kanalizacje, z których ścieki surowe dopływają 
do oczyszczalni. Są to kanalizacja technologiczna i kanalizacja sanitarna. Do kanalizacji 
technologicznej wprowadzono kanalizację deszczową odprowadzającą wody opadowe z placów, dróg 
i dachów. Ścieki technologiczne z ubojni i Zakładu Przetwórstwa dopływają do pompowni ścieków 
surowych. Ścieki sanitarne dopływają poprzez osadnik wstępny. Z przepompowni łącznie kierowane 
są na sito łukowe, gdzie podlegają rozdziałowi na płynne kierowane do procesu biologicznego i części 
stałe, spadające do taczki, które odbierane są przez zakład utylizacyjny wraz z odpadami 
poubojowymi. W pompowni ścieków surowych wydzielony jest separator tłuszczy, a w pozostałej 
części zbiornik retencyjny o poj. 300 m3.Proces usuwania tłuszczu jest wspomagany napowietrzaniem 
drobnopęcherzykowym. System napowietrzania pracuje w oparciu o dmuchawy ustawione 
na zewnątrz przy środku dłuższego boku zbiornika. Do usuwania cieczy zainstalowane są dwie 
pompy. Studzienka pompowni ma średnicę 1,40 m i wysokość 4,40 m. W pompowni zainstalowane są 
dwie pompy zatapialne wyposażone w wirniki spiralne, umożliwiające przetłaczanie ścieków 
zawierających ciała stałe o umownej średnicy do o 80. Jedna z pomp jest robocza , druga - jest pompą 
rezerwową. Ścieki pozbawione tłuszczu przepływają do zbiornika retencyjnego. Zadaniem zbiornika 
retencyjnego jest wyrównanie obciążenia istniejącej oczyszczalni ścieków poprzez gromadzenie 
ścieków i późniejsze odpowiednie ich dozowanie do oczyszczalni w sytuacji braku ciągłości produkcji 
w zakładzie.

• Sito łukowe
Ze zbiornika retencyjnego ścieki podawane są na sito łukowe zamontowane w budynku 

murowanym zlokalizowanym przy pompowni głównej. Sito wyłapuje ze ścieków wszystkie cząsteczki 
stałe powyżej 0,5 mm. Sito pracuje bezobsługowo, wymaga tylko okresowego mycia ciepłą wodą 
w celu rozpuszczenia ewentualnych tłuszczów. Osady po sicie gromadzone są na taczce i okresowo 
odbierane przez zakład utylizacyjny.

• Komora osadu czynnego 1°
Parametry technologiczne komory osadu czynnego 1°:

- objętość 204 m3
- napełnienie 1,8 m (2 m max.)
- ładunek dopływający ŁBZT5 = 374 kg/d
- OC/L=1,5
- OC = 33,4 kgO2/h
- Ilość powietrza 1240 Nm3/h
- Obciążenie osadu ładunkiem zanieczyszczeń A’ = 0,37 kgBZT5/kgsmd
- stężenie osadu Z = 5 kg/m3
- dmuchawy typu SC50C1100T w obudowie, 2 szt, 620 Nm3/h*szt, 11 kW/szt.
- mieszadło AMAMIX 322/16UMG, 1,8 kW
- dyfuzory ceramiczne STALBUDOM, 120 szt. 5 sekcji po 24 dyfuzorów w każdej.

Z komorą osadu 1° zespolono osadnik radialny o przepływie poziomym i średnicy 6,5 m 
połączony z komorami zastawkami prostokątnymi. W ramach modernizacji zamontowano dodatkową 
pompę do recyrkulacji osadu. Dane techniczne oraz parametry pracy pompy do recyrkulacji osadu 
przedstawiają się następująco:

- typ pompy Ama-Drainer A405 SD/35
- liczba pomp 1 szt.

7



- moc silnika 0,76 kW
- wydajność 18 m3/h, regulacja dławieniowa
- wysokość podnoszenia 2 m.

Parametry technologiczne osadnika 1°:
- objętość 69 m3
- powierzchnia 29,1 m2
- obciążenie hydrauliczne 1,52 m3/m2*h (dla 15 m3/h)
- czas zatrzymania 4,5 h (dla 15 m3/h)
* Komora osadu czynnego II0

Parametry technologiczne komory osadu czynnego II0:
- objętość 159 m3
- napełnienie 1,8 m (2 m max.)
- ładunek dopływający ŁBZT5 = 112 kg/d
- OC/L = 2,5
- OC= 16,7kgO2/h
- OCN = 27,8 kg O2/h (tN/t = 0,6)
- Ilość powietrza 1100 Nm3/h
- obciążenie osadu ładunkiem zanieczyszczeń A’ = 0,14 kgBZT5/kgsmd
- stężenie osadu Z = 5 kg/m3

r... i. i +v 7W. . CA1 1 1 O OT )</ Tik) 1 <1 TOVI o ,17 C n t A O O Mwi^ /l, * O "1+ 11 10^7^
---- UIIIUVU<1 W y Vl_7 ± ± 17 V7 A VI V7 L7 lA<łV» VI 1V W JZ.L, 17 A. 17 11111 7X1 LIA.V., II II W 7 OA.L.

- mieszadło AMAMIX 322/16UMG, 1,8 kW
- dyfuzory elastomerowe STALBUDOM, 120 szt., 6 sekcji po 20 szt dyfuzorów w każdej.
• Staw retencyjno-infiltracyjny

W chwili obecnej jest wyłączony z eksploatacji.

2. Warunki wprowadzania do środowiska substancji:
2.1. Wprowadzanie zanieczyszczeń do powietrza:

Charakterystyka źródeł powstawania i miejsca wprowadzania substancji do powietrza:
- Kocioł parowy Viessmann model Vitomax 200- HS typ M 237003 o mocy 840 kW, opalany 

gazem ziemnym, pracujący dla potrzeb technologicznych istniejącej rzeźni wydziału 
przetwórstwa maksymalnie 10 h/d i 5 dni w tygodniu, spaliny odprowadzane są emitorem 
o wysokości 8 m i o średnicy d=0,3 m, zgodnie z danymi technicznymi kotła maksymalne 
zużycie gazu wynosi ok. 90 m3/h.

- Generator pary Stigen typ GWP 600 o mocy palnika 125-300 kW, opalany gazem ziemnym, 
pracujący zamiennie z kotłem Viessmann (kotły nigdy nie pracują jednocześnie), używany 
do celów technologicznych istniejącej rzeźni i wydziału przetwórstwa. Spaliny odprowadzane 
są emitorem o wysokości 11 m i o średnicy d=0,3 m, zgodnie z danymi technicznymi 
producenta kotła maksymalne zużycie gazu wynosi ok. 33 m3/h.

- Komora wędzamicza, zużywająca max. do 2000 kg zrąbków w ciągu roku. Zanieczyszczenia 
z dymogeneratora odprowadzane są emitorem o wysokości h = 8 m i średnicy 160 mm.